AMBIENTAL 04.23.10.009098-4, MEDIANTE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, e 
ADJUDICA o objeto à empresa ATACADO E DISTRIBUICAO DE 
ALIMENTOS E FRIOS LTDA, declarada vencedora do certame, 
com proposta de preços no valor global fi nal de R$ 1.136.512,80 
(um milhão, cento e trinta e seis mil, quinhentos e doze reais e 
oitenta centavos), tudo de acordo com o Procedimento Licitatório 
SRP n.º 011/2024/CPL.

Ipojuca (PE), 04 de julho de 2024.
PAULO MARANHÃO

Presidente da CPL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

CONTRATANTE: DER/PE através da SECRETARIA DE

[...]

30, Inciso I, da Lei nº. 13.303/2016, a 
Inexigibilidade nº 0533/2024, PLnº 1359.2024.CPL I.IN.0533.
EMPETUR, referente à contratação artística de VITOR 
FERNANDES, no evento SÃO JOÃO DE FLORESTA (CICLO 
JUNINO 2024), em FLORESTA/PE, no dia 18/06/2024, por R$ 
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), através da empresa VF 
SHOWS E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 39.269.483/0001-60, a 
Inexigibilidade nº 0591/2024, PLnº 1418.2024.CPL I.IN.0591.
EMPETUR, referente à contratação artística de ”RENAN CRUZ”, 
no evento SÃO JOÃO DE CATENDE (CICLO JUNINO 2024), na

[...]

EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ nº 39.508.434/0001-32, 
0040300088.002449/2024-14 a Inexigibilidade nº 0600/2024, PLnº 
1427.2024.CPL I.IN.0600.EMPETUR, referente à contratação 
artística da ”BANDA VILÕES DO FORRÓ”, no evento SÃO JOÃO 
DE PAUDALHO, em PAUDALHO/PE, no dia 22/06/2024, por R$ 
40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais), através da empresa J P 
DA COSTA NETO PRODUÇÕES, CNPJ nº 10.422.287/0001-00, a 
Inexigibilidade nº 0601/2024, PLnº 1428.2024.CPL I.IN.0601.
EMPETUR, referente à contratação artística de SÓ BREGA 

(CONDE), no evento SÃO JOÃO DE LIMOEIRO (CICLO JUNINO

[...]

PRODUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 39.721.242/0001-00, a 
Inexigibilidade nº 0602/2024, PLnº 1429.2024.CPL I.IN.0602.
EMPETUR, referente à contratação artística de VICTOR LEÃO, no 
evento SÃO JOÃO DE JOAQUIM NABUCO (CICLO JUNINO 
2024), em JOAQUIM NABUCO/PE, no dia 22/06/2024, por R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), através da empresa 
SOUZA LEAO PRODUCOES E EDICOES MUSICAIS LTDA, 
CNPJ nº 23.909.008/0001-70, a Inexigibilidade nº 0603/2024, 
PLnº 1430.2024.CPL I.IN.0603.EMPETUR, referente à 
contratação artística de ”AMIGOS SERTANEJOS”, no evento SÃO 
JOÃO DE LIMOEIRO (CICLO JUNINO 2024), em LIMOEIRO/PE,

[...]

DE LUCENA EVENTOS, CNPJ nº 
34.802.411/0001-12, a Inexigibilidade nº 0610/2024, PLnº 
1437.2024.CPL I.IN.0610.EMPETUR, referente à contratação 
artística de “FORRÓ ANJO AZUL”, no evento SÃO JOÃO DE 
PAUDALHO (CICLO JUNINO 2024), em PAUDALHO/PE, no dia 
23/06/2024, por R$ 93.800,00 (noventa e três mil e oitocentos 
reais), através da empresa PROMOVE PRODUÇÕES DE 
EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA, CNPJ nº 08.618.930/0001-15, a 
Inexigibilidade nº 0609/2024, PLnº 1436.2024.CPL I.IN.0609.
EMPETUR, referente à contratação artística da ”BANDA EXTASY”, 
no evento SÃO JOÃO DE PASSIRA (CICLO JUNINO 2024), em